
G00052 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/02/2006        N.      52 
 

OGGETTO: 
 PARTECIPAZIONE AL SERV IZIO CIVILE IN DIPENDENZA DELL'ACCORDO DI 
PARTNERIATO TRA IL COMUNE DI ISCHIA E LA PROITALIA ONLUS DI CUI ALLA 
DELIBERA G.C. N.79 DEL 2004. 
  

L'anno duemilasei     , addì ventitre, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che con delibera G.C. n.79 del 19.4.2004 veniva approvato lo schema di  convenzione 
prevista per gli Enti Pubblici e Privati che intendono presentare progetti di servizio sociale 
nazionale, attraverso l’accordo di partenariato con l’Ente PROITALIA Onlus; 
-  che all’art.5 della convenzione è previsto che l’Organizzazione d’accoglienza (Comune 
di Ischia) si riserva di elargire, ove lo ritenesse necessario, congrui contributi in favore 
dell’Ente capofila (Proitalia); 



G00052 

  VISTA la nota del Presidente della ProItalia Onlus del 20-1-2006, acquisita al 
prot.gen. in data 31.01.2006 al n.3088, con la quale nel rappresentare l’avvenuta 
presentazione del progetto di turismo culturale per il Comune di Ischia denominato 
“Alexandrina Maria da Costa”, debitamente approvato e attuato, che ha visto l’impiego di 
n.4 volontari, preventivamente selezionati a cura e spese della Proitalia, chiede un 
contributo “un a tantum” a titolo di parziale copertura delle spese sostenuto per il progetto 
e quantificate in € 2.800,00; 
  DATO atto che effettivamente il progetto per questo Comune è stato regolarmente 
attuato e la Società ha collaborato all’attuazione dello stesso soprattutto per la fase della 
selezione dei giovani volontari da impiegare nel progetto; 
  RITENUTO pertanto accogliere la richiesta erogando un contributo minimo nella 
misura di € 1.500,00 in adesione alla previsione di cui all’art.5 della convenzione 
approvata con la surrichiamata delibera 79/2004; 
  VISTO il D.Lgs.vo 18.8.200, n.267 e successive modifiche e integrazioni; 
  VISTI i pareri espressi ex art.59 D.L.gsl. 267/2000; 
  AD unanimità di voti, resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
1. riconoscere alla ProItalia Onlus  - Via Ubaldo dei Medici, 38 – 88046 Lamezia Terme – 
C.F. 92007410795 un contributo di € 1.500,00 in adesione alla previsione di cui all’art.5 
della convenzione approvata con delibera G.C. n. 79 del 19.04.2004 per la redazione e 
gestione del progetto di servizio civile “Alexandrina Maria da Costa” attuato in questo Ente 
nell’ambito turistico-culturale con l’impiego di n.4 volontari per il periodo di un anno;  
2. dare atto che la liquidazione avverrà come richiesto con la citata nota del 20.1.2006, 
mediante accredito sul c.c.p. n.52019908, CAB 04400 – abi 07601 intestato a ProItalia, 
Via Ubaldo De Medici, 38 – 88046 Lamezia Terme (Catanzaro) – C.F. 9200741095; 
3. dare atto che la spesa trova copertura al cap.1690 del bilancio esercizio 2006 
4. allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ex art.59 D.L.gsl 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



G00052 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00052 

 
 


